
令和７年１０月１６日  
猿投台中学校 保護者 様 

豊田市立猿投台中学校    
  校 長  竹端 達治    

 
文化祭参観について（お願い） 

 
 秋麗の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
見出しのことについて下記のように進めてまいります。ご理解とご協力のほどよろしくお願い
いたします。 
 

記 
 
１ 文化祭会場参観について 
 〇文化祭の参観は、在籍する生徒のご家族以外の方の参観はご遠慮いただきます。  
 〇合唱コンクールの保護者参観は、学年ごとの「入れ替え制」とさせていただきます。 
 ・混雑緩和のため、入口と出口を分けます。裏面会場図を参考にしてください。 
 ・お子様の学年が終了したらアナウンスに従い「体育館出口」より退場をお願いします。 
 ・お子様の学年が連続する場合は、入口にいる「父母教師会役員」に申告し、次の学年の入

場時にお入りください。 
 ・前の学年の退場完了後、次の学年の入場を開始します。素早く退場してください。 

〇入場案内開始前は、学年ごとに指定された場所に整列してお待ちください。 
 ・父母教師会役員が案内します。列の最後尾で学年ごとに受付をします。 

〇各学年の体育館会場の入場案内開始時刻は、下記の通りです。 
 ・１年生・吹奏楽部保護者  午前 ８時４０分 
 ・２年生保護者       午前 ９時４０分ごろ（1 年生保護者退場後） 
 ・３年生保護者       午前１０時１５分ごろ（２年生保護者退場後） 

・午後の発表については、座席数に限りがありますので譲り合ってお座りください。 
〇混雑緩和のため、下足箱は使用しません。靴等を入れるビニル袋等をご持参いただき、 

下足は各自でお持ちください。 
 
２ 参観時のマナーについて 

・演奏や発表の途中での席の移動や入退場はご遠慮ください。 
・席の場所取り等はご遠慮ください。 
・前方の席で立ち上がる等、後方の保護者の視界を遮る行為はご遠慮ください。 
・ビデオ等三脚を使用する場合は、体育館後方ビデオ撮影席をご利用ください。 
・スマートフォン等の電源は切る、もしくはマナーモードにしてください。 
・生徒席へ入る行為や、声掛けはおやめください。 
・撮影された、静止画や動画のインターネット・ＳＮＳ上への公開はやめてください。特に、自

分のお子様以外の人や創作物が映り込んでいるものを公開すると肖像権・著作権の侵害に当た
る場合がありますので、公開しないでください。 



３ 会 場 図

２階 ２階

３１男 ３１女
３２男 ３２女
３３男 ３３女
３４男 ３４女

１1男 １1女
１２男 １２女

１３男 １３女
１４男 １４女

２１男 ２１女
２２男 ２２女
２３男 ２３女
２４男 ２４女
２５男 ２５女

出演者
出入り口

指揮台

バス　テノール アルト ソプラノ

舞台

合唱台

長机 長机

審査員用

長
机

長
机

長
机

長
机

来
賓
用
椅
子

保護者用

椅子

合
唱
待
機
場
所

図書ボランティアの方の作品

出口

入口

保護者用

椅子

保護者用

椅子

保護者用

椅子

ビデオ・写真撮影用 立見席

学年が連続して

お子様がいる場合は、

係に申告し、入り口で

待機してください。



４ 作品展示の案内 
台中ギャラリー 校舎本館１F 図 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

〇 作品展示場所 
・授業作品（多目的教室１） 
 美術科          １年生「絵文字」 

家庭科・美術科コラボ作品 ２年生「タブレットバック・シルクスクリーン」 
美術科          ３年生「風景画」 

・部活動作品 
 美術部作品（１階廊下 保健室前〜東昇降口） 
 生活部作品（１階廊下 多目的教室前） 
 
〇 鑑賞時の注意 
・作品には触れないようにお願いします。 
・パーテーションより先は立ち入り禁止です。 
・２階は立ち入り禁止です。 
 

５ 駐車場について 
・駐車場は本校校舎南グラウンドを使用してください。 
・東グラウンドは開放しません。 
・台数に限りがあります。近隣の方は徒歩でご来校ください。 
・東門からお入りください。開門は午前８時２５分ごろ行います。 
・入場の際は南から（青木小学校方面）から「左折入庫」で、お帰りの際は東門から「左折出庫」

で、混雑緩和にご協力ください。 
・案内は立ちません。白線に合わせ詰めて停めてください。 
・特に出入庫の際、東門付近が狭くなっております。事故等には十分お気を付けください。 
・近隣の駐車場、路上駐車等の迷惑行為は行わないでください。 
・校舎北側の駐車場は、来賓用となります。入場しないでください。 

 
６ そ の 他 

  不明な点やご質問がありましたら、担当までご連絡ください。 

渡り廊下 

 ↖出口 

多 目 的
教室 1 

※ 作品展示場所 

担 当 教頭 （宮川和己） 
電 話 ０５６５－４５－００３９ 
ＦＡＸ ０５６５－４６－０３９６ 


